

ПОЛИС

**страхования ответственности за вред, причинённый вследствие недостатков товаров, работ, услуг
№ 2046057-1945589/23ОТРУ**

г. Архангельск

«14» августа 2023 г.

Настоящий Полис выдан в подтверждение факта заключения на основании Правил страхования ответственности за вред, причинённый вследствие недостатков товаров, работ, услуг от «17» июня 2019 г. (далее – Правила страхования) Договора страхования ответственности за вред, причинённый вследствие недостатков товаров, работ, услуг № 2046057-1945589/23 ОТРУ от «04» августа 2023 г. (далее – Договор страхования). Вручение Правил страхования удостоверено записью в Договоре страхования. По требованию получателя страховых услуг Страховщик бесплатно разъясняет положения, содержащиеся в информации, предоставляемой при заключении Договора.

1. СТРАХОВЩИК	Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие» , Лицензия СИ №1307. Северный региональный филиал
2. СТРАХОВАТЕЛЬ	Общество с ограниченной ответственностью «Респект»
3. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ	3.1. Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью возместить вред жизни, здоровью или имуществу Выгодоприобретателей, вследствие недостатков изготовленного и/или реализованного Страхователем товара и/или оказанных услуг и/или предоставлением Страхователем недостоверной или недостаточной информации о товарах, работе (услуге). 3.2. По настоящему Полису застрахована ответственность Страхователя при изготовлении, реализации или предоставлении следующих товаров (работ), услуг: проведение строительно-технической, товароведческой, автотехнической, компьютерно-технической, финансово-экономической экспертизы в соответствии с Федеральным законом №73-ФЗ. 3.3. Выгодоприобретателями (другими лицами) являются потерпевшие физические и/или юридические лица, которым может быть причинен вред Страхователем, и которые предъявили требования о возмещении вреда Страхователю, Страховщику.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ	с 00.00 часов «17» августа 2023 г. по 24.00 часа «16» августа 2024 г.
6. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ	В соответствии с пунктом 2.3 Договора страхования.
7. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ	В соответствии с Разделом 3 Договора страхования.
8. СТРАХОВАЯ СУММА	Страховая сумма установлена в размере 1 000 000,00 (Один миллион) рублей. Лимит возмещения на один страховой случай установлен в размере 600 000,00 (Шестьсот тысяч) рублей.
9. ФРАНШИЗА	Не установлена
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ	Настоящий Полис является неотъемлемой частью Договора страхования. Условия страхования, не оговоренные в настоящем Полисе, изложены в тексте Договора страхования и в Правилах страхования. Страховая выплата производится в денежной форме.

Страховщик
ООО «СК «Согласие»

Представитель Страховщика
Главный специалист отдела корпоративного страхования
Северного регионального филиала
действующий на основании
Доверенности №046-98-Д/23 от «31» марта 2023г.



— Т.Б. Вострокнутова /
М.П. — подпись